
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

 Portaria nº 100 de 01 de julho de 2013. 
 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 
DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 
UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1058, de 26 de setembro de 2008;  

 considerando o Regulamento do Colegiado de 
Curso de Graduação e Educação Profissional da UTFPR, aprovado pela Resolução 
nº 015/2012- COGEP, de 22 de maio de 2012; 

considerando o Memorando nº 070/2013 do 
Diretor de Graduação e Educação Profissional- DIRGRAD- AP, de 27/06/2013; 

 

 R E S O L V E 
 

I. designar os servidores e a representante discente 
abaixo relacionados, para compor o COLEGIADO DO CURSO SUPERIOR DE 
TECNOLOGIA EM DESIGN DE MODA do Câmpus Apucarana: 

 
Presidente- Coordenador: Tamissa Juliana Barreto Berton  
Responsável pelo Trabalho de Conclusão de Curso: Rosimeire Naomi                
Nagamatsu 
Responsável pelo Estágio Supervisionado: Patrícia Aparecida de Almeida 
Spaine 
Responsável pelas Atividades Complementares: Josiany Oenning 
Membro Eleito: Marcelo Capre Dias 
Membro Eleito: Patrícia Helena Campestrini Harger 
Representante do Corpo Discente: Carla Silva Almeida 
1º Suplente: Carla Hidalgo Capelassi 
2º Suplente: Gisely Andressa Pires 
 

II. determinar, para o desempenho do trabalho 
da comissão, o atendimento ao disposto no Regimento dos Campi da UTFPR - 
Deliberação COUNI nº 10/2009 de 25/09/2009; 

II. revogar as Portarias nº 086 de 01 de julho de 
2011, nº 107 de 23 de agosto de 2011, nº 108 de 23 de agosto de 2011, nº 127 de 
06 de dezembro de 2012, nº 136 de 19 de dezembro de 2012 e nº 080 de 03 de 
maio de 2013. 

 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Direção-Geral 
 
 

 


